

A REGGEL SPORTJA

Nagy lelkesedéssel harcolta ki továbbjutását az Újpest a Középeurópai Kupában

Ujpest—Torino 5:0 (1:0)

(A Reggel tudósítójától) A Középeurópai Kupa viharzó tengerének örvénye elnyelte a Hungáriát, a Ferencvórost és a Phöbust. A felszínen már csak az újpesti szalmaszál himbálózott s

ebbe az utolsó szalmaszálba kapaszkodott az egész magyar sporttársadalom, köztük az a 8000 ember, akik a forró júniusi délutánon elhelyezkedtek a megyeri úti pálya nézőterén.

Az Újpest erősnek bizonyult és felszínen tudta tartani a belső kapaszkodókat. Már félórák társadalmi, színházi és sportelőkeltségek helyezkednek el a nézőtérén.

Rengetegen jöttek át esónakon a római partról, megszakítván vikendjüket, hogy tanúi legyenek az Újpest—Torino mérkőzésnek.

Egyelőre az UTE és az Elektromos amatőrcsapatok barátságos mérkőzést játszanak. Valami furesza depresszió üli meg a 8000 nézőt. Futballról senki sem beszél. Ugy jöttek ide a mérkőzésre: »Nagy meglepetés nem érhet bennünket! Háromnegyed hat tájban elterjedt a híre a Hungária bécsi kudarcának, s most lassanként felenged a nyomás, mind többet és mind sürűbben hallani a jólismert futballvitákat. Azonnal megállapítható:

most nincs klubszín, csak nemzetisín, és mindenki a magyar futball utolsó reményiségének, az Újpestnek fog szívvel-lélekkel drukkolni.

Pontban hat órakor vonul ki a pályára a Torino együttese, sítépiros trikóban, mellükön a torinói címerrel, üdvözlük a közönséget s megkezdénék a szokásos bemelegítő mozgást, de nincs labdájuk. Kéz-lábbal magyarázzák a labdaszedő gyerekeknek, akik hamar megértik az olaszok kívánságát és egyszerre hatan is rohannak labdáért. Öt perccel később jelenik meg az Újpest lilá-fehér haránteskos trikóban. Aztán jön Pfütznér, a csehszlovák bíró, teljes bírói segédlettel. Egner és Kovács urakkal. Az Újpestnek már nem marad ideje a bemelegítésre, mert a bírói síp közlére szólítja a két kapitányt. Sternberg és Janni töltik be ezeket a tiszteket. Az olaszoknak kedvez a szerencse. Az Újpest kezd forrón tűző nap ellen, a következő összeállításban: Hóri — Futó, Sternberg — Seres, Szücs, Szalay — Pusztai, Vince, Kállai, Zsengeller, Kocsis. Torino: Maina — Brunella, Ferrini, — Galli, Janni, Prato — Bo, Baldi, Galli, Buscaglia, Silano.

Kezdődik a játék. Egy szisszenés az egész nézőtér, mert az olaszok káprázatos passzokkal törnek előre, s ott sürgőnek forognak Hóri kapuja előtt. Futó szabaddítja fel a kaput, aztán az Újpest lendül támadásba. Most már egy emberként viharzik az »Ujpest, Ujpest« b'ztatás. Zsengeller, az Újpest új játékos a hajszálpontos kiadással futtatja Kocsist, aki egész a kapu közeléig nyomul, de az olasz kapus nagyszerűen veti magát a magyar csatár elé és tisztázza a helyzetet. Az Újpest állandóan támad, egyik lövés a másikat követi, az olasz kapus azonban gumilabda módjára ugrik minden lövésre. Az újpesti csatársor egyelőre csak sarokkrúgásokat ér el. A 14-ik percben is Kocsis ível középre, Kállai ugrik a labdáért, hogy a gólba fejelje, de az olasz balhátvéd, Ferrini ellöki a magyar center, aki nagyot puffanva, elterül a földön. A játékevezető 11-est ítélt. Az olaszok enyhén tiltakoznak, de aztán belenyugodnak az ítéletbe.

Kocsis áll neki a büntetőrúgásnak. Ugy látszik, mintha fölé menne a lövés, de közvetlenül a léc alatt mégis besüvít a hálóba. 1-0-ra vezet az Újpest.

Öt és ötöm fogadja az Újpest vezető gólját, mert az olasz csapat Torinóban szerzett kétféle előnye most már csak egy

gólrá csökkent. Rettenetes a hőség! Mindkét csapat trénera és vezetői vizes szivaccsal szaladgálnak a pálya szélén, hogy azonnal segítséget nyújthassanak. Az újpesti fedezetektől rendszerint magas labda száll előre s a közönség kórusban követeli a lapos passzokkal való játékot. Az újpesti játékosok nagyszerűen harcolnak, minden labdán rajta vannak, gyorsabbak, mint az olaszok, de minden hiába: az olasz kapus bravurt bravurra halmoz.

A féldőben fáradtan dőlnek le a játékosok a padokra. A dresszük csuromvizes, másikat váltanak. Dietz kapitány látogat be az újpesti öltözőbe és közli a játékosokkal, hogy a Hungária kikapott Bécsben és így már csak egyedül ők hivatottak menteni a magyar futball becsületét. Ha lehet, az Újpest még hatalmasabb iramot diktál, mint az első féldőben. De most az olaszok is gyakran jönnek át a magyar térfélre, csatáraik keveset lőnek kapura, inkább technikáznak és tologatnak, s így a remek újpesti védelem Futóval az élén könnyen rombolja szét ezeket a támadásokat. A 10. percben

Pusztai, aki a mezőny legjobb embere, elfut halja mellett, a labdát előre gurítja Vincének, a jobbösszekötő éppen hogy el tudja érni, aztán laposan a kapura lövi. Maina vetődik a lövésre, de képtelen elfogni, a labda pontosan a léc mellett siklik a kapuba. 2-0.

Az Újpest most kiegyenlített. A tulajdonképpen harc a győztes gólrért, a továbbjutásért csak most kezdődik. Az Újpest tovább ostromol, az olaszok is hallatlan erőfeszítéssel küzdenek.

Döntő pillanatok ezek!

Kállai, majd Zsengeller — aki időközben helyet cserél Kocsissal — lőnek nagyszerűen kapura, de az olasz kapus minden lövést elhárít. A 23. percben azonban mégis csinál egy hibát! Ebből gól lesz. Kállai lö kapura, Maina megfogja a labdát, de kiperdül a kezéből. Kocsis és Pusztai egyszerre ugranak rá.

Pusztai éri el előbb és a rárohanó olasz hátvédek között az üres kapuba gurítja, 3:0.

Leírhatatlan a lelkesedés. Az olaszok reklamálni próbálnak, mert szerintük les volt, a játék azonban megy tovább. Ezután nehéz újpesti percek következnek, mert az olaszok nagyszerű passzjátékkal nyomulnak előre, de csatársorukból hiányzik az olaszoknál megszokott átütő erő és gólképesség. Az Újpest nem elégszik meg az egygólos vezetéssel, hanem úgy küzd tovább, mintha most kezdte volna. Botrányos jelenetek következnek. Kállai túlélyesen támadja az olasz kapust. Ferrini erre odaszalad és fellöki Kállait. Pfütznér szempillantás alatt a helyszínen terem és kiparancsolja az olasz hátvédet a pályáról.

Placco a torinóiak 120 kilós vezetője berohan a pályára, de Langfelder, az Újpest »légsúlyú« igazgatója olyan lelkesedéssel, mint játékosai, valóságosan lefokdósi a pályáról a hatalmas olaszt. Rendőrök is beavatkoznak a Dávid és Góliát harcba, s amikor a

kiállított olasz hátvéd és a kővér torinói vezér elhagyják a játéktér, akkor derül ki, hogy a bíró tizenegyet ítélt az Újpest javára.

Zsengeller áll neki a büntetőrúgásnak és a 38. percben belövi az Újpest 4-ik gólját. A következő pillanatban Kállai tör a kapu felé, de Baldi hátulról belerúg az újpesti centerbe. A játékevezető ezt az olaszt is kiállítja. Baldi nem akarja elhagyni a pályát, az olasz játékosok körülveszik a bíró, gesztikulálnak, kiáltoznak, de a bíró nagy eréllyel ellöki magától az olasz játékosokat. Baldi végül is elhagyja a pályát és folytatódhat a játék. Az olaszok most már kedvetlenül játszanak, kilencen vannak a pályán. A 41-ik percben Vince húsz méteről szabadrúgást rúg s a

Autóval a magyar maratoní futók nyomában Gégény legyőzte Galambost

(A Reggel tudósítójától) Tűző nap, az égen lomha bárányfelhők, a rekkenő délutáni hőseget alig enyhíti a szeliden lebömbö szellő. A BEAC-pálya kapuja előtt huszonöt trikóra-nadrágra vetkőzött férfi gyülekezik. Maratoní futók, az olimpiai maratoní próbaverseny mezőnye.

Régen voltak ilyen sokan.

Itt vannak a szegediek. Debrecen is képviselteti magát. Eljött a régi bajnok, Zelenka is Salgótarjánból.

A régi kemény csaták hősei kitörő örömmel üdvözlnek egymást. — Újra itt vagy öreg hancos — borul a szegedi Gyetvai salgótarjáni bajtársa nyakába.

Lovas Tóni, a maga 53 évével frissen jár körül, kísérőt keres, aki kulacsát vinné, majd türelmetlenkedik: itt áll huszonöt ember, csak a szövetség késik — indulni szeretne már.

Végre felállnak a starthoz. Az indító elmagyarázza az útvonalat: Albertfalva, Budatétény, Nagytétény, Budafok, Erdőliget, Erd. Aztán megszólal a síp és

a huszonöt férfi nekilendül, hogy megvívja az emberi akarat, ideg és izomerő nagyszerű csatáját 42 hosszú, kemény kilométeren át.

Pár kilométer után szétnyúlik a mezőny. Vass (MTK) a seregajtó. A többi keszgesóvány futóval szemben neki kell tekintélyes súlyt cipelnie. Oszlopos lábai döngve csapódnak a kövezetre, izmos karjai inkább súlyemelésre termettek.

— En az ő helyében inkább bírózónak mennék — jegyzi meg valaki.

— Azt nem tudom, ki lesz az első — toldja meg más, — de az utolsót igen.

Előre rohanunk. Az első öt kilométernél várjuk be a futókat. Kis Hernádi és Gégény érkezik elsőnek. 17 perc 30 mp-t mutat a stopper.

Nagyon erős iram!

nagyszerűen sikerült lövés »a papírmásé« olasz fal fölött a hálóba süvít. Már 5:0-ra vezet az Újpest! Az olaszok végső nekieseredésükben még egy támadásra indulnak, Galli jó helyzetet harcol ki magának, de Hóri merészen ráveti magát az olasz center lábára és tisztázódik a helyzet.

A játék végén közönség özönl el a pályát, öklök, csókolják az újpesti játékosokat, olaszokra, magyarokra, trénerekre és vezetőkre dörögnek az éljenek. Az újpesti öltözőkben megjelenik Usetty Bélával az élén a magyar futball vezérekara. Gratulálnak a játékosoknak és a vezetőknek.

Az öltözőkben is visszhangzik az éljen. Az olaszok el vannak keseredve. A játékevezető okolják a nagy gólarányú vereséget, de azért elismerik, hogy az Újpest megérdemelte a továbbjutást.

Az újpesti csapat minden tagja dicséretet érdemel. Senkit sem szabad kiemelni, mert itt mindenki olyan hihetetlen lelkesedésről és tudásról tett tanuságot, amelyet magyar pályán már régen nem láttunk. Az olaszok kitűnően futballoztak. Eleinte szimpatikusan, fairen játszottak, de a végén, amikor vereségük már elkerülhetetlen volt, elvesztették a fejüket. Az olasz futallisták nem tudnak veszténi!

Az Újpest következő Középeurópai Kupa ellenfele a cseh Prostějov lesz.

Sándor Pál

80 méterrel hátrább Lukács, majd újabb 30 m-rel Galambos következik.

10 km-ig nem változik a helyzet.

Kerékpáros jön az autóból.

— Valaki összecsett a futók közül — újságolja.

Pár perc múlva megnyugtának bennünket az utánunk jövő autóból.

— Lenkhardt güresőt kapott. Megmasszíroztuk, vígan fut tovább... Nem ájult el senki...

Elhagyjuk a futókat, a 15 km-nél állunk meg. Itt kiszélesedik a mező. Szép a táj. Jobbról gyümölcsösök, búzatábla, balról zöldelő legelő békésen legelésző tehenekkel, lovakkal. Mint egy festmény.

Hernádi itt 150 méterrel vezet Kiss és Gégény előtt. Galambos 200 méterrel hátrább fut. Szörnyű a meleg, a futók inge csupa víz. A szegedi Szalmának lassulnak a lépteit, megáll, aztán lassan gyalogolni kezd.

— Ki ez? — kéri valaki. — Szegedi? Szalma kísérője felel, de a futónak mondja:

— Nem szegedi, aki leül.

Használt a szidas, Szalma megembereli magát és tovább fut.

A következő tíz kilométeren sok a »hullac«. Mauréri és Bartók egy szekér hátulján lóbálják lábukat.

Kiss felerősít, Gégény, Galambos nem veszik át az iramot. 30km-nél az apró Move-futó 300 méterrel vezet Gégény előtt, aki után csak újabb 600 m-rel fut a néha néha gyalogló Galambos. 35 km-nél Gégény befogja, majd előzi Kisst, akit 37 km-nél Galambos is faképnél hagy.

Gégénynek most 400 m az előnye, de Galambos utána veti magát.

200 m, majd 200 m, most csak 150 méter a különbség a két futó között. Még pár perc és egy lesznek. De nem! Galambos l'áll, gya dol.

— Jaj a lábam — panaszkodik. Aztán mégis új erőre kap. Albertfalvánál nagyon sokan drukkolnak Galambosnak.

Albumok és könyvek bekötése egyszerű és díszes kivitelben a legelőnyösebben eszközölhető

Telefon: 21-5-31

könyvkötészeténél, V. Visegrádi u. 11/a. fszt. 3

RADÓOLGA

Mi lesz július 5-én?

MESZ és a 8 Órai Ujság

„Dunaújságe”

evezős és motoros verseny.

Evezősök, cserkészek, motorosok nevezzetek!

Ma már mindenki tudja, hogy ezen a napon zajlik le a közös rendezésében az ezévi hagyományos